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cotoMBo sH.P.( PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Nr AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare
q9!!,
Arka

gLe,qatlelyL_ _

Garanci bankare

2 Derivative tE mbaitura p€rtregtim
3 Aktive td tiera financiare afatshkurtra

Klientd P9! mallra, rodukte e shdrbime I

Rei Periudha
Ra ortuese

I
l
:

Debitord, Kreditore ft qerd

rmotike

.1 >lTatimnbifitimin l_
i , irvsn ---l=+' i"-"
i > ,Ti drejta e detyrime ndaj ortokive I..,:---;a_-__---.--r---
i > iTe tjera deWme per uksen doganore i

-, 1 )P a r a d h e n ye_ te1py"
4 llnventari

i > il1ndet e para

! > llnventurt Imct
| ..-+------_"-*, ---
| > iProdhim ni proces

tgw9:!9t-er rntzlme

6 Aktive afatshk. te mbaitura pEr rishitle
7 Parapagime dhe shpenzime td shtyra

a, :shpenzime te p:ry!\gy9Eg4lme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatg,ata

l9l!" 
--NlcEsg --.

Makineri dhe pojisje

t-

E
I t, > ,Paisje zyre dhe info

I t i, ,i-o*ri^i
r-.a-i-=_- t--

3 Ativet biologiike afatgiata

4 Aktive afatgiata io materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tiera afatgiata

.rfoRt

td/,

90,552,655 1 16,776,006

4,669,760

2,375,223 9,343,844

't,933,721

360,816 707,877

83,138,757 103,980,147

79,431 ,57 5 57,391,971

525,000 3,000,000

1,746,571

1 ,435,611 36,549,934

138,242

6,900,000

2,744,138 2,744,138

2,744,138 2,7 44,138

1,792,405 2,038,49'l

't,792,405 2,038,49r

2,038,491I ,792305

92,345,060ToTALI AKTIvEVE (I+II)

a-\

-T
I

L

-tr
L t

l-j
l -f

-

t---+-
II

l-
,

F--+--F

1t
I
F_

L

L----

10,051,72',1

I

Aktive afatgiata materiale

I

,t 18,814,497



cotoMBo SH.P.K

PASIVET DHE KAPITALI Ref. - Periudha
Ra ortuese

Periudha
Paraardhese

1 Derivativet
2 Huamariet

Overdraftet bankare
, lBy!g!uegfa9!1&!Y9_
z' ;kii i 

^ " 
t t ri i i s; i i 

" 
h r r * ifrtfi rn

3 Huat dhe parapagi met

E_pgg! "t! ^"_ 
n qE fuy,tulgu" __

'f!p ggue shme n dai pun onj 6sv e

: pyryflgljigyyne shog!!.i'nd. *
.> )pe grim e tati mo\gl9!J! P -l!_ __
:_ ) 

D gI m9.9!!19ry-p9!yn m ! d mi n

, P"Vrt." mU^"*
Tdllgtto 9-&anm rtokdve

> .. Arketimet nga shitja e Ap.

> Debitord dhe Kreditord td tjerd
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

> lHua
-,,-..1-- ---
'|D"o,;i^rrir-qrioW**ioo

2 Huamarie tE tiera afatgiata
3 Grantet dhe td ardhurat e shtyra
4 Provizionetafatgiata

III KAPITALI
1 Aksionet e pakic€s (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve t6 shoq.meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 NiesitE ose aksionet e thesarit (Negative)

6 . Rezervat statutore
7 iRezervat li ore
8 Rezervat e t,era
9 Fitimet e pashpdrndara-
# Fitimi (Humbia) e viti t financiar

-----t-----

65,665,262 96,600,10'l

65,665,261.60 96,600,101
59,'118,520 94,890,366

4't3,324 319,433

315,413

4,940,848 274,889

392,570

800,000 800,000

26,679,798 22,214,396

10,000,000 't 0,000,000

1,367,000 1,367,300

11,822,683 -1 ,722,458

12,569,5543,490,115

92,345,060 118,814,497

,t!roia

z
d

TOTALI PASMVE E KAPITALIT (I+II+III)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Nr

H
_t PASIVET AFATSHKURTRA

Ft
I

It

1

L

II

I Huatd

TOTALI PASIVEVE (I+II)
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COTOMBO SH,P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
ParaardhEseRaportuese

91,986,549 240,302,335

(3,624,600) (t0,299,067)

(316,363)

(111,898,6es)

(7,s55,200)

(43,069,+eB)

Ref.

L

2 Shpenzime riparimi dhe karburanti

3 ;Shpenzime shitie AQT llog652

,Materialet e konsumuara(sipas proces
verbalit

5 Nenkontraktoret

)-)!!s"!!:!""'!:!!
, 

" 
(10,t74,732)t (83,8L4,847)

i | $6,680,221)i {t_zt\}]ze)
1 I e,z6o.rr,6)l err7,763)

(3,427,20r), (1,013,634)

----f--

---.1-

t

6

7

8

Shpenzimet pdr sigurime shoqdrore e

shdndetdsore
Shpenzime TfERA
608 + 6t 6+ 621 + 622 + 623 + 628+ 638

Blerle energji avull uie
Shpenzime te tjera shpenzimePOSTARE
TELEFON

Amortizimi (453,1021 (625,879)

0

+- t-
9 Shpenzime td Paniohura

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-9)
(25,92r) (2,ts8,222)

---t-
(87,77 7,661) (224,92s,698)

I Fitimi (humbia) nga veprimtariti e

kryesore (l+2+ /-3-8)
ire
P!9

ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

sEmarrjet

4,214,447 t5,376,637

20,679

\r?!srn), _,L211rsse)

12 T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare
'12. 

Td ordhurat dhe shpenzimet nga

2.
Fitimet (Humbjet) nga kursi kdmbimit

3

2
7

7

1

2. lTi ardhura dhe shpenzime ft tjera

l+ nanctare

Totali i td Ardhurave dhe Shpenzimeve
financiare

(1O4,29s) (211,ss9)

14 Fitimi (humbia) para tatimit (9 +/- 13) 4,110,592 15,165,078

2,595,5241.5 'Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 620,477

16 Fitimi neto i vitit financiar [ 14 - 15 ) 3,4g0.,1-ls 12,569,554

3

r$ott

h

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Shitjet neto

11

interesot

r_

L

4

L

-

9

t.

t
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METPDA INDIREKTE

P€rshkrimi i Element6ve Ref.
Periudha

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfr:lrtizimit
para tatimit 4,1L0,5 9? , 15,165,078

(620,477) (2,595,s24)

509,622

J_ L
Rregullime per :

Tatim FitiminH
tF

Humbje nga kEmbimet valutore

J
H )

Td ardhura nga lnvestimet

lshpenziTg!i.l_ interesa
-----f---

_____]_
Fitimi i korrektuar

Rritie/renie ne tepricen e kdrkesave te
arkdtueshme nga aktiviteti, si dhe k€rkesave te
arketueshme t€ tiera

3

4 Rritie/renie ne shpenzimet e shtyra

3,943,2t7 13,079,17 6

?0,841,390 (83,L23,241')

(918,465)

(30,934,839) s2,868,647

+------+-------

7

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, pdr tu
paguar nga aktiviteti

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga oktivitetet e shfryftzimit

Fluksi monetar nga vep rimtarite investuese

Blerja e niesise sd kontrolluar X minus arkdtimi1

3

5

Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisieve 699,188

Dividentet e arketuar

MM neto E perdoruara nC veprimtaritC investu

Fluksi monetar n8aveprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

T€ ardhura nga huamarrje afatglata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

MM netu ft pardorura nA veprimtarite Financiare

Dilerenco konvertimi ft MM

II l

II
F

1

)

-+

ttlt

---l
1
1

5 381 96L 18 093 883

l, to,ost,Tzt 28,t45,604
)

I 9 760 10,05 72L

.Amortizimin 453,102

6

.o
r?e

\MOR6

*.

ol
!-

l--t_ N

Periudha
Raportuese

cotoMBo SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Nr

1

L I

I

I

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit

II

2

-l

rl

tt

IV neto e mieteve monetare

v Mietet monetare nd fillim t€ periudhes kontabtsl

VI Mietet monetare ne fund t6 periudhis kontabel

r-

ll lr

CP

MM te p,rfituara nga oktivitetet

4

SAN o1



COLOMBO SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE

KAPITAL

Pdrshkrimi i Elementeve

P9?L9iol!rn!!1_4hie!ol?e1_1_
rltimi neto p_erperiuanen tonii6d
Dr,49qti!j"3C!II
Emetimi i kapitali aksionar
Aksione td thesarit te riblera
Pozicioni me 31 dhie6r 2012
Fitimi neto per periudhdn,kontabel

Dividenttit e paguar

Emetimi i kapitali aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Poricio"i me Sf ahretor 2013

I,!,ri rglgPlrygt]lqlg! rgllebel
01y{egQ!!-p!c_!{. _ _

Emetimi i kapitalr 3\sie!!I_ __.
@
Pozicioni mE 31 dhretor 2014
Fitimi neto p€r pefi!.d,!r-ql.\9_{qbel

Dividentet e paguar

Emetimi i kapitali aksionar
Aksione ti thesarit td riblera
Pozicioni mi 31 dhietor.2015
Fitimi neto pdr periudh€n kontabil
Dlylqelt.tt g-p9c]lgl__ _,
Emetimi i kapitali aksionar
Aksione tC thesarit td riblera
Pozicioni me 31 anletoritiio
Fitimi neto pdr periudhdn kontabdl

Emetimi i kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni mE 31 dhietor 2017

Fitimi neto pdr periudh6n kontab€l
Dividgllit g peElel=---_-
Emetimi i kap itali aksionar
Aksione te thesarit td riblera

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Rezerva : Fitimiipa-
stat,l

TOTALI
ore . sh erndard

4t70592
3 54810

4170592
3 54810

-------+-----
_---+---

10000000 1367300 L5,3L2,49A 26,679,798

,r

(-:'

10,000,000 1.367,300 -14,592,828 -3,225,528 ##

-269,417 -269.417 #t
10,000,000 1,357,300 -'t4,862,245 -3,494,945

1,367,300 -'14,862,245 -3,494,945 #
-2,769,682 -2,769,682

10 000 000 1,367,300 -17,63',t,927 s,264,627 #
-1,135,657 #t

10,000,000 1,367,300 -18,767,584 -7 ,400,284
1,320,343 1,320,343 #t

't 0,000,000 't,367,300 -17,455,'.t20 6,087,820 #
6.049.013 6,049.013

10,000,000 1,367,300 -'t 1,406,107 -38,807 #
9,683,649 9,683,649 ##

#
10,000,000 1,367,300 -1,722,458 I,644,842

12,569,554 12,569,554

10,000,000 1,367,300 10,847,096 22,214,396

z

6AF

Pozicioni mE 31 20L7

L- l

10.000.000
#x

-1,135,657

#

m

E

E

L

-----r-----

T-----r----

I

I

II

E

H

r-T

SAN Office



cotoMBo SH.P.K

Al. lnformacion i pErgiithshdm

1. Kuadri ligfor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 " PAr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare";
2. Kuadri kontabdl i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit nd Shqipdri.(SKK

2;49);
3. Baza e pdrgatities sd PF: Td dreltat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1,35);
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te p6rdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 -

6e):
aJ NJESIA EKONOMIKE RAPoRTUSE ka mbaitur ne llogarire e sai aktivet, pasivet dhe

transaksionet ekonomike tE veta.
b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njdsis6 sone raportuese 6shte e siguruar

duke mos pasur nd plan ose nevoje per ndArprerien e aktivitetit te sai.
c) KoMPENSIM midis njd aktivi dhe ni6 pasivi nuk ka , ndersa midis td ardhurave

dhe shpenzimeve ka vetdm nE rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare 6shte realizuar ne masdn e plote per te

qene tE qarta dhe td kuptueshme pEr pdrdorues t6,ashtem qd kane niohuri tE
pergiithshme te miaftueshme n6 fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI dshte vler6suar nga ana jone dhe nE bazd te tii Pasqyrat
Financiare ian6 hartuar vetem pdr zdra materia16.

0 BESUSHMERIA p6r hartimin e Pasqyrave Financiare 6sht6 e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e mEposhtme :

' Parimin e paraqities me besnikeri
' Parimin e pdrpar6sis6 sE parmbaities ekonomike mbi formen ligiore
' Parimin e paanshmerisd pa asnj6 influencim t6 qdllimshEm
' Parimin e maturisd pa optimizdm tA tepruar, pa ndn e mbivler6sim te

qEllimsh€m
' Parimin e plot6sis6 duke paraqitur ni6 pamie te vertete e te dreite td PF
' Parimin e q6ndrueshmdrisE pdr te mos ndryshuar politikat e metodat kontabdl
' Parimin e krahasueshmdrisE duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A. Politikat kontabel

Per pdrcaktimin e kostos se inventareve 6shtd zgjedhur metoda e kostos mesatare

(SKK 4: 15). VlerEsimi fillestar i ni6 elementi te AAM qd plotdson kriteret per nioh,e si

aktiv nd bilanc eshte vlerdsuar me kosto. (SKK 5; 11). PEr vlerdsimin e mdpasshem td

AAM dhe pasiveve financiare afatgjata eshtd zgjedhur modeli i kostos duke i

paraqitur nd bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21).

Pdr llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njdsia jone ekonomike ka pdrcaktuar

metoddn e amortizimit mbi baz6n e vleftEs se mbetur, nd6rsa normat e amortizimit

iand pdrdorur td nidllojta me ato tA sistemit fiskal nd fuqi dhe konkretisht:

' Paiisie zyre informatike e sisteme informacioni me 25 7o te vleft€s sE mbetur
Te gjitha AAM t6 tjera me 20 % te vleftds se mbetur

rluot6
e

&

q

iraro

tr

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Sh€nimet qe shpiegoine zirat e ndryshem te pasqyrave financiare

PASQYRA E BILANCTT KONTABEL ME 31.12.2015

2. Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare Mjetet monetare jane pasqyruar ne BK me glendjen e tyre me datd 31.12.2016

Shenimi 1. Giendie e mieteve monetare

Lek Shqipta,

B.

I.

II.

AKTIVET

01 Banka Kombetare Tregetare 1629829 6692968 83'17600

02 BANKA E KURSIMEVE 66012.68 4350 6564

03 Banka Popullore 0 0

04 Banka Amerikane 2,19'1,100.45 278020672 271315576 2231920

06 Banka Pro credit(te ndryshme) 0 0.00

07 Raiffeisen Bank 24,320.05 0.00 24,320.05

10 Tirana Bank 0 0 0.00

16 VENETO BANK SH.A -3.29 0 -3.29

17 ABI (American Bank of lnvestimeve) 93.996.986

19 Credins bank 't454.

890.524.429 888.2't6.812 2.307616

EUR Euro

05 Raitfeisen Bank Euro 29.45 29.45 0.00

4,770.18 4,770.18 0.00

08 BKT Euro 18.01 '18.0'l 0.00

2,525.00 2.524.99 0.01

Tirana Bank 52.24 52.24

7.247.2r 6945.32

13 lntesa sanPaulo bank Euro '149.57 4 5.041 45.176.31 96.45

26.846.8 6.133.429 6.1 58.38't 29334

20 Banka Credins euro 0 0 37.56

0 3't743

/.,

c
((-

cotoMBo SH.P.K

1.

113.66

0

0.00

0

117.543.272 43247 .4

11

0

5AN Oftice
alient o.iented
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cotoMBo SH.P.K

USD

09 lntesa sanPaulo bank Dollare -4.33 -4.33

-544.67 0

143.12 't47.45

16.519.88 17,064.55

384.84/-.119.75 403.339.45.75 2.375.'t58

a) Aktive tE tiera frnanciare afatshkurtra

Kliente te pa arketuar per sherbimet e kryera 79,431.575 lek

Lenda e pare giend.ie neper obiekte eshte SHKARKUAR ME SITUACION

Garanci bankare 360.816 lek giate vitit 2018

Parapagesat per furnizime zene vleren 1.709.416 lek (hidrosystem)

Te dreita dhe detyrime ndai onakeve eshte 1.435.611 lek

Debitore e kreditore te tjere 525000Iek (Agron resul Ibrahimi) dhe analiza e llog 418

Aktivet Afatgiata

a) Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgiata materiale jan6 paraqitur me vlerdn e tyre t€ amortizuar, si ne vitin 2018

vlera e Aktivsvo Afatgjata ilaterials

Nr
Vlefta

Fillestare
Vlera
mbetur

Amortizimi
vjetor

Vlera
31t1212018

2
Makineri Paisje
lnformatike 4.503.591 2.258.085 2.245.506 453.102 1.792.405

3 lnventar I imet

Shuma 4.529.091 2.258.085 2.245.506 453.102 't.792.405

Amortizimi per vitin 2018 eshte llogaritur sipas normave dhe ze vleren.453'102 lek

PASIVET

1. PasivetAfatshkurtra LLLI
lMoic

0.00

481.07

{.33

-48'l.07

ILi

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

USD

SAN Office
a!ent oriented

Amortizim
akumuluar
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Ne zerin huate dhe parapagimetiane pasqyruar furnitoretqe ikemi detyrime te pa shlyera me
31.12.2018me vlefte 59,118.520.,pagat e punoniesve iane likuiduar nga proneri me
30.12.2018,sigurimet shoqerore te dhietorit me vlere 413.324 lek,

TVSH me g.iendie kreditore 4.940.948 lek e derdhur ne ianar 2018 nuk kuadron me situaten
tatimore dhe eshte bere kerkese per sistemim.

Takse doganore ne dogane 39Z.Z72lek

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitiet neto e te ardhura tE tiera nga veprimtaria e shfryt€zimit

ShEnimi 8 Shumat ne Leke

Pershkrimi i elementeve 31.12.2017

shi e sherbimi 81,527,548 240,302,335

10,459,001

Totali 240,30?,335

2. Kosto e pun6s

Shpenzimet per koston e punes pdrbdhen nga pagat e punonlesve dhe kontributet per sigurime
shoqErore e shdndetisore.

shumat ne Leke

Pirshkrimi i elementeve 31.12.2018 31.12.2017

Pagat e pun esve 76.530.777 72,687,229

pdr sigurime sh erore e shendet. 2.760.636 2,1t7,763

Totali L9.29L.407

.,1

1 79 992

Amortizimi dhe zhvlerEsimet

Amortizim eshte paraqitur ne pasqyren e Aktiveve Afatgiata materiale

31.12.2018

9L,9A6,549

COTOMBO SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Te ardhura nsa shitie AQT

SAN Office
Client oriented
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Shpenzime tE tjera

Sh€nimi 12

rshkrimi i elementeve

Shpenzimet materiale

Shpenzime per trajtime pergjithshme

Mirmba en e

BI i avull u e

Sherbime bankare

sh e transpo rti

31.12.2018

43,06 79

L0.L7 4.733

3.624.600

292,550

31.12.2017

111,898,695

70,299,067

1-38,532

316 363

2,t38,47
J

2

3,047,884

shi eA

TOTALI

3. Fitimet (Humbiet) nga kursi i kembimit

Fitimet (Humbiet) nga kursi i kdmbimit.ian€ paraqitur si diferenc€ midis ketyre dy elementeve:

Shinimi 13 Shumat ne Leka

Pcrshkrimi i elementeve 31.12.2018 31.12.2017

Ardhura n konvertimi 20,680

875,702

6?5,879

-1

773,892

[385,452)bje nga konvertimi (727,977)

Shuma

Te ardhura intersat

Shuma

Shenime te tiera shpieguese

Ngjarje t€ ndodhura pas dates se bilancit per te cilat bdhen rregullime apo ngiarj

dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Hartoi : Miratoi:

hi analLaba

[211,sse)

/114

236 68

453,L02

7,555,200

210,106,900

(LO7,298)

3,003

126)
(1o4,32o)

I

N e

COLOMBO SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2018

Shumat ne LekE

7

81,9)!,8!J ,

Shpenzime. te panjohura

Shpenzime 608+6L6+ 678+ 622+ 623 + 638

Amortizim

Humb.ie nga interesat

.l

(26)

SAN Office
alipnt o.iented

68608233

Administrator


